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Lepszy kefir czy tabletka?

W ostatnich latach coraz większą popularnością cieszą się tzw. probiotyki, czyli produkty
poprawiające równowagę naszej mikroflory jelitowej. Korzystne szczepy bakterii
uzyskujemy spożywając niektóre artykuły żywnościowe, np. kefiry i jogurty.

Dostępne są one również w formie tabletek zawierających specjalnie wyselekcjonowane szczepy.
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Mikroorganizmy te muszą jednak przetrwać nie tylko na sklepowej półce, ale również
w niesprzyjających warunkach przewodu pokarmowego. Ich przeżywalność ocenia się w warunkach
in vitro wystawiając na działanie kwaśnego środowiska oraz soli kwasów żółciowych. Badania te nie
są jednak wystarczająco dokładne.

Precyzyjniejsze symulowanie warunków panujących wewnątrz naszego organizmu stanie się możliwe
dzięki zastosowaniu modelowego układu pokarmowego człowieka, skonstruowanego przez grupę
naukowców z Norwegian University of Life Sciences w Ås.

Z jego pomocą przebadano już 5 szczepów Lactococcus, 3 szczepy Lactobacillus oraz 1 szczep
Enterococcus hirae. Testom poddano zarówno komórki pochodzące z hodowli, jak i bakterie zawarte
w sfermentowanym mleku. Celem analiz było sprawdzenie, która forma probiotyku jest lepiej
przyswajalna przez nasze jelita.

Wykazano, że Lactococcus Af-1 i ML-8 oraz Lb. paracasei INF448 przeżywały w większej ilości
w formie komórek pochodzących z hodowli. Bakterie z pozostałych szczepów były liczniejsze gdy
dostarczano je do organizmu jako produkty spożywcze. Sfermentowane mleko szczególnie
wspomagało żywotność Lactococcus Ar-1, Bf-2 i E. hirae INF E1.

Oznacza to, że kupując probiotyki warto zwrócić uwagę na ich skład. W niektórych przypadkach
zwykły kefir może się okazać bardziej skuteczny niż drogie tabletki.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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